
 

      COMUNE DI BELLANTE 
        AREA AMMINISTRATIVA, CONTABILE, PUBBL. ISTRUZ., DEMOGRAFICO, ELETTORALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 659 del 25/11/2019 

REGISTRO GENERALE N. 659 del 25/11/2019 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 258 del 25/11/2019 
Proposta  n. 839 del 22/11/2019 

 
OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER L'ATTRIBUZIONE DELLE PROGRESSIONI ECONOMICHE 

ORIZZONTALI (PEO) ANNO 2019.  APPROVAZIONE BANDO. 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7972 del 21 Maggio 2019 relativo al conferimento delle funzioni 

dirigenziali a norma dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 per l’Area 1 – Amministrativa, 

Contabile, Pubblica Istruzione, Demografico; 

 

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del vigente piano triennale 

anticorruzione e del codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente; 

 

VISTI: 
1) gli artt. 5 e 6 del CCNL 31 marzo 1999 Comparto Regioni ed Autonomie Locali che 

disciplinano l’istituto della progressione economica all’interno della categoria prevedendo 

l’adozione da parte degli Enti di metodologie permanenti per la valutazione delle prestazioni e 

dei risultati dei dipendenti; 

2) l’art. 35 del CCNL 22 gennaio 2004, che prevede una posizione economica aggiuntiva per 

ciascuna categoria nonché la conferma del sistema di valutazione della prestazione introdotto 

dal CCNL 31.03.1999; 

3) l’art. 9 del CCNL 11 aprile 2008, che prevede il possesso di almeno 24 mesi di permanenza 

nella posizione economica per poter partecipare alla selezione; 

4) l’art. 16 del CCNL 21 maggio 2018 del comparto Funzioni Locali che disciplina l’istituto della 

progressione economica all’interno della categoria; 

 

CONSIDERATO che con deliberazioni di G.C.: 

- n. 163 del 20.11.2018 è stato approvato il “Regolamento delle procedure e criteri delle 

progressioni economiche orizzontali”; 

- n. 49 dell’11.4.2019 è stata approvata la Costituzione del fondo delle Risorse decentrate Anno 

2019; 

- n. 85 del 4 luglio 2019 è stato approvato l’accordo per la ripartizione e destinazione del fondo 

delle risorse decentrate per l’anno 2019 nel testo concordato con la commissione trattante la 

contrattazione decentrata, giusto verbale n. 1 dell’1/7/2019,  contenente l’attivazione della 

procedura per l’attribuzione delle progressioni orizzontali con decorrenza dall’1.1.2019 con 

l’accantonamento della somma pari ad € 6.200,00; 

- n. 127 del 21.11.2019 con la quale è stata attivata  la procedura per l’attribuzione delle 

progressioni economiche orizzontali per l’anno 2019 in favore dei dipendenti appartenenti alle 

Cat. B, C e D nel limite del 25%  dei dipendenti per ciascuna categoria e delle risorse finanziarie 

disponibili; 

 

RITENUTO di dover procedere all’indizione della selezione per l'attribuzione delle progressioni 

economiche orizzontali in favore del personale in servizio presso il Comune di Bellante e per 

l'effetto di approvare il relativo bando di selezione, allegato alla presente, che ne forma parte 

integrante e sostanziale; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 659 del 25/11/2019 

 

VISTI:  
il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 21.5.2018; 

il D.Lgs n. 267/2000; 

il D.Lgs. n.150/2009 e s.m.i. 

il D.Lgs n. 165/2001; 

lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto che ne 

costituisce presupposto e motivazione per l’adozione, ai sensi e per gli effetti degli artt. 1 e 3 

della legge n. 241/90; 

 
2) DI INDIRE, per l’anno 2019, la selezione per l'attribuzione della progressione economica 

orizzontale in favore del personale dipendente del Comune di Bellante avente diritto nella 

misura massima del 25% per ciascuna delle categorie B, C e  D e nel limite delle risorse 

finanziarie disponibili; 

 

3) DI APPROVARE l’allegato bando necessario per l’attivazione della procedura per 

l'attribuzione della P.E.O., quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

4) DI DARE ATTO che: 

le procedure e i criteri per la partecipazione alla presente selezione sono contenuti nel 

vigente Regolamento approvato con la deliberazione di G.C. n. 163 del 20.11.2018; 

di dare atto che i benefici economici delle progressioni avranno decorrenza 1.1.2019 in 

quanto il CCDI che ha attivato la procedura è stato sottoscritto in data 01/07/2019; 

la spesa complessiva per le progressioni economiche è stata inserita tra gli stanziamenti 

delle risorse stabili del Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività con copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2019; 

 

5) DI DISPORRE la pubblicazione del bando in oggetto all'Albo Pretorio online e sul sito 

istituzionale dell’Ente per la durata di 7 (sette) giorni. 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 659 del 25/11/2019 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  25/11/2019.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI FABIO GIANFRANCO. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.. 
 
ATTESTAZIONE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell'Art. 147 bis 
comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.. 

 
Dati contabili: 
 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario DI FABIO 

GIANFRANCO il 25/11/2019. 

 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1078 

Il 25/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 659 del 25/11/2019 con oggetto: 

SELEZIONE INTERNA PER L'ATTRIBUZIONE DELLE PROGRESSIONI ECONOMICHE 

ORIZZONTALI (PEO) ANNO 2019.  APPROVAZIONE BANDO. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  RECCHIUTI CLAUDIA il 25/11/2019
1
 

                                                           
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


